

BENIKITA
Société par actions simplifiée
au capital de 2.316.068 euros
Siège social : 3 rue de Messine, 75008 PARIS
812 203 057 RCS PARIS

ASSEMBLÉE GÉNÉRALE ORDINAIRE ANNUELLE
DU 30 JUIN 2025

Proposition de la résolution d'affectation du résultat de l'exercice clos le 31 décembre 2024

DEUXIEME RÉOLUTION

L'Assemblée Générale décide d'affecter la perte nette comptable de l'exercice clos le 31 décembre 2024 de -38.168 euros de la manière suivante :

Perte nette comptable de l'exercice :	-38.168 euros
Augmentée du report à nouveau de	145.591 euros
Soit un bénéfice distribuable de	107.423 euros

Reporté purement et simplement

Compte tenu de cette affectation, les capitaux propres de la société seront de 3.839.530 euros pour un capital social de 2.316.068 euros.

Conformément à la loi, l'Assemblée Générale prend acte qu'aucune distribution de dividendes n'a été effectuée au cours des trois derniers exercices.

Vote de l'Assemblée Générale Ordinaire Annuelle du 30 juin 2025

Cette résolution est adoptée à l'unanimité.

DocuSigned by:
 *Benjamin du Fraysseix*
F352C1B1CCE74FC...

Certifié conforme
Le Président
Benjamin CONSTANT DU FRAYSSEIX

COMPTES ANNUELS

Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024

BENIKITA

3 RUE DE MESSINE
75008 PARIS 8

SIREN : 812.203.057

Statut juridique : SAS

N° TVA : FR29812203057

DocuSigned by:
 Benjamin du Fraysseix
F352C1B1CCE74FC...

Sommaire

Bilan	3
Compte de résultat	6

Bilan



Bilan actif

		31/12/2024			31/12/2023
		Brut	Amort. Prov.	Net	Net
Capital souscrit non appelé (I)					
ACTIF IMMOBILISÉ	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
	Frais d'établissement				
	Frais de recherche et de développement				
	Concessions, brevets, licences, marques, ...				
	Fonds commercial				
	Autres immobilisations incorporelles				
	Avances et acomptes				
	IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
	Terrains				
	Constructions				
	Installations techniques, matériel, ...				
	Autres immobilisations corporelles	39 770	12 770	27 000	33 038
	Immobilisations corporelles en cours				
	Avances et acomptes				
	IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES				
	Participations	3 295 910	1 259 882	2 036 028	2 036 028
	Créances rattachées à des participations				
	Autres titres immobilisés				
	Prêts				
	Autres immobilisations financières	5 000		5 000	5 000
TOTAL ACTIF IMMOBILISÉ (II)		3 340 680	1 272 652	2 068 028	2 074 066
ACTIF CIRCULANT	STOCKS ET EN-COURS				
	Matières premières				
	En-cours de production				
	Produits intermédiaires et finis				
	Marchandises				
	Avances et acomptes versés sur commandes				
	CRÉANCES				
	Créances clients et comptes rattachés				3 240
	Autres créances	3 627 496	778 495	2 849 001	2 680 148
	Capital souscrit appelé non versé				
	VALEURS MOBILIÈRES DE PLACEMENT				
	Actions propres				
	Autres titres et instruments de trésorerie				
	DISPONIBILITÉS	87 054		87 054	75 621
	CHARGES CONSTATÉES D'AVANCE				
TOTAL ACTIF CIRCULANT (III)		3 714 550	778 495	2 936 056	2 759 009
Charges à répartir sur plusieurs exercices (IV)					
Primes de remboursement des obligations (V)					
Écarts de conversion actif (VI)					
TOTAL ACTIF (I + II + III + IV + V + VI)		7 055 230	2 051 147	5 004 083	4 833 075

Bilan passif

		31/12/2024	31/12/2023
		Net	Net
CAPITAUX PROPRES	Capital	2 316 068	2 316 068
	Primes d'émission, de fusion, d'apport	1 184 432	1 184 432
	Écarts de réévaluation		
	Écarts d'équivalence		
	RÉSERVES		
	Réserve légale	231 607	231 607
	Réserves statutaires ou contractuelles		
	Réserves réglementées		
	Réserves indisponibles		
	Autres réserves		
	Report à nouveau	145 591	1 129 813
	Résultat de l'exercice	-38 168	-984 222
	Subventions d'investissement		
	Provisions réglementées		
TOTAL CAPITAUX PROPRES (I)		3 839 530	3 877 698
AUTRES F.P.	Produit des émissions de titres participatifs		
	Avances conditionnées		
TOTAL AUTRES FONDS PROPRES (I BIS)			
PROV.	Provisions pour risques		
	Provisions pour charges		
TOTAL PROVISIONS (II)			
DETTES	Emprunts obligataires convertibles		
	Autres emprunts obligataires		
	Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit		
	Emprunts et dettes financières diverses	1 142 318	937 096
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	3 786	11 198
	Dettes fiscales et sociales	18 450	5 563
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
	Autres dettes		1 521
	Produits constatés d'avance		
TOTAL DETTES (III)		1 164 553	955 377
Écarts de conversion passif (IV)			
TOTAL PASSIF (I+I BIS+II+III+IV)		5 004 083	4 833 075

Compte de résultat



Compte de résultat

		31/12/2024	31/12/2023
		Net	Net
PRODUITS D'EXPLOITATION	Ventes de marchandises		
	Production vendue de biens		
	Production vendue de services	145 000	308 200
	MONTANT NET DU CHIFFRE D'AFFAIRES	145 000	308 200
	Production stockée		
	Production immobilisée		
	Subventions d'exploitation		
	Reprises sur provisions et amortissements, transferts de charges		
	Autres produits	55	1
	TOTAL PRODUITS D'EXPLOITATION (I)	145 055	308 201
CHARGES D'EXPLOITATION	Achats de marchandises		
	Variation des stocks de marchandises		
	Achats de matière première et autres approvisionnements		
	Variation des stocks		
	Autres achats et charges externes	127 883	82 779
	Impôts, taxes, et versements assimilés	514	715
	Salaires et traitements	7 800	7 800
	Charges sociales	7 042	6 485
	Dotations aux amortissements et aux provisions	8 430	4 340
	Sur immobilisations : dotations aux amortissements		
	Sur actif circulant : dotation aux provisions		
	Pour risques et charges : dotations aux provisions		
	Autres charges	52	4
	TOTAL CHARGES D'EXPLOITATION (II)	151 721	102 123
RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I - II)		-6 666	206 078
QUOTES-PART DE RÉSULTAT SUR OPÉRATIONS FAITES EN COMMUN			
Bénéfice attribué ou perte transférée (III)			
Perte supportée ou bénéfice transféré (IV)			
PRODUITS FINANCIERS	De participations	35 146	31 776
	D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé		
	Autres intérêts et produits assimilés		25 934
	Reprises sur provisions et transferts de charges		415 879
	Différences positives de change		
	Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
	TOTAL PRODUITS FINANCIERS (V)	35 146	473 589
CHARGES FINANCIÈRES	Dotations aux amortissements et aux provisions	10 703	1 241 501
	Intérêts et charges assimilées	55 721	40 528
	Différences négatives de change		
	Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
	TOTAL CHARGES FINANCIÈRES (VI)	66 424	1 282 029
RÉSULTAT FINANCIER (V - VI)		-31 278	-808 440

		31/12/2024	31/12/2023
		Net	Net
RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔT (I - II + III - IV + V - VI)		-37 945	-602 362
PRODUITS EXCEPTION.	Sur opérations de gestion		
	Sur opérations en capital		48 434
	Reprises sur provisions et transferts de charges		
	TOTAL PRODUITS EXCEPTIONNELS (VII)		48 434
CHARGES EXCEPTION.	Sur opérations de gestion	223	80
	Sur opérations en capital		430 214
	Dotations aux amortissements et aux provisions		
	TOTAL CHARGES EXCEPTIONNELLES (VIII)	223	430 294
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (VII - VIII)		-223	-381 860
Participation des salariés aux résultats de l'entreprise (IX)			
Impôts sur les bénéfices (X)			
TOTAL DES PRODUITS (I + III + V + VII)		180 201	830 224
TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VIII + IX + X)		218 368	1 814 446
RÉSULTAT DE L'EXERCICE		-38 168	-984 222